

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000079/2023**, Processo Administrativo nº **000540/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
A&C Material de Construção Ltda - 04.675.938/0001-62 contato@depositonacional.com.br - (31) 3851-6007	7.251,50	4.892,00	2.359,50 Proveito - 32,5%
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 9874-1113	3.235,50	2.285,00	950,50 Proveito - 29,4%
Comercial B & F Ltda - 07.051.239/0001-30 comminas.licita@gmail.com - (31) 3891-4387	54.647,00	39.600,00	15.047,00 Proveito - 27,5%
CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - 19.994.997/0001-70 vendas@criativatintas.com.br - (31) 3028-4828	48.240,00	28.926,35	19.313,65 Proveito - 40,0%
DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA - 21.056.989/0001-25 licitacao@entsorga.com.br - (31) 99833-5613	100.919,55	56.774,30	44.145,25 Proveito - 43,7%
GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 33.152.385/0001-61 gouveaerodrigues2022@hotmail.com - (31) 3392-2144	39.218,20	26.005,20	13.213,00 Proveito - 33,7%
KITFER INDUSTRI E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 50.388.671/0001-40 solucoesinteligentesisi@gmail.com - (31) 98361-6700	7.220,60	3.631,60	3.589,00 Proveito - 49,7%
LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 23.393.850/0001-00 ljrcomercioservicos@gmail.com - (31) 99568-7619	16.963,20	7.953,30	9.009,90 Proveito - 53,1%
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - 07.062.925/0001-06 orgmsl@orgmsl.com.br - (31) 3333-0333	4.172,00	2.733,00	1.439,00 Proveito - 34,5%
Solução Ferramentas LTDA - 32.275.011/0001-70 solucaofer.cotacao@gmail.com - (31) 97140-6659	536,50	368,00	168,50 Proveito - 31,4%
VDA SANEAMENTO LTDA - 43.486.840/0001-19 licitacao@vdasaneamento.com.br - (47) 99735-5061	49.303,75	17.017,60	32.286,15 Proveito - 65,5%
Totais	331.707,80	190.186,35	141.521,45 Proveito - 42,7%

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 86.573.904/0001-21	
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54
Lote 00012 JOELHO PVC 45 - 3/4 COM ROSCApara água fria.	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO PVC 45 - 3/4 COM ROSCA para água fria.	50,00	UND	2,30	115,00
Marca: PLASTUBOS		Fabricante: PLASTUBOS		Modelo: PVC 45
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00026 BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4mecanica				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4 mecanica	50,00	UND	6,40	320,00
Marca: ALUMASA		Fabricante: ALUMASA		Modelo: PARA CAIXA DAGUA 3/4
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00041 KIT MULTI REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA 1 1/4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT MULTI REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA 1 1/4	50,00	UND	37,00	1.850,00
Marca: CENSI		Fabricante: CENSI		Modelo: 1 1/4

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA - CPF/CNPJ: 21.056.989/0001-25				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00001 TUBO PVC RIGIDO 20MMpb (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC RIGIDO 20MM PB (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (NBR 5648).	150,00	UND	9,78	1.467,00
Marca: POLYVIN		Fabricante: POLYVIN		Modelo: TUBO PVC SOLDAVEL
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00002 TUBO PVC RIGIDO 25MMpb (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC RIGIDO 25MM PB (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (NBR 5648).	100,00	UND	13,43	1.343,00
Marca: POLYVIN		Fabricante: POLYVIN		Modelo: TUBO PVC SOLDAVEL
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00003 TUBO PVC RIGIDO 32MMpb (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC RIGIDO 32MM PB (ponta e bolsa), para água fria, soldável, pressão máxima de 75 m.c.a., temperatura de 20 graus, com 06 m cada (NBR 5648).	30,00	UND	25,06	751,80
Marca: POLYVIN		Fabricante: POLYVIN		Modelo: TUBO PVC SOLDAVEL
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00006 JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 32MMpara água fria (nbr 11671).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 32MM para água fria (NBR 11671).	100,00	UND	1,10	110,00
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: JOELHO PVC
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00007 JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 40MMpara água fria (nbr 11671).				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 40MM para água fria (NBR 11671).	50,00	UND	1,94	97,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00017 LUVA SOLDÁVEL (SIMPLES) PVC 32MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL (SIMPLES) PVC 32MM	55,00	UND	0,80	44,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00019 LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA (R/L) PVC 20MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA (R/L) PVC 20MM	65,00	UND	0,49	31,85
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00020 LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA COM REDUÇÃO 25 MM X 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA COM REDUÇÃO 25 MM X 1/2	60,00	UND	0,60	36,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00047 TAMPÃO ROSCÁVEL 1/2tampão/plug roscável para condução de água fria, fabricado em pvc rígido, na cor branca, conforme norma nbr 5648, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20 ° c, bitola de 1/2"				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO ROSCÁVEL 1/2 Tampão/plug roscável para condução de água fria, fabricado em PVC rígido, na cor branca, conforme norma NBR 5648, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20 ° c, bitola de 1/2"	1.000,00	UND	0,18	180,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: PLUG PVC		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00048 TAMPÃO ROSCÁVEL 3/4tampão/plug roscável para condução de água fria, fabricado em pvc rígido, na cor branca, conforme norma nbr 5648, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20 ° c. bitola de 3/4"				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO ROSCÁVEL 3/4 Tampão/plug roscável para condução de água fria, fabricado em PVC rígido, na cor branca, conforme norma NBR 5648, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20 ° c. bitola de 3/4"	1.000,00	UND	0,29	290,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: PLUG PVC		
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00062 NIPLE DUPLO EM PVC COM ROSCA 1/2sextavado (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE DUPLO EM PVC COM ROSCA 1/2 SEXTAVADO (NBR 5648).	35,00	UND	0,31	10,85
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: NIPLE PVC		
Lote 63	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00063 NIPLE DUPLO EM PVC COM ROSCA 3/4sextavado (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE DUPLO EM PVC COM ROSCA 3/4 SEXTAVADO (NBR 5648).	25,00	UND	0,48	12,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: NIPLE PVC		

Lote 65	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00065 TUBO PVC ESGOTO 40MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 40 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC ESGOTO 40MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 40 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (NBR 5648).	500,00	UND	19,96	9.980,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC ESGOTO		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00066 TUBO PVC ESGOTO 50MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 50 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC ESGOTO 50MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 50 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (NBR 5648).	500,00	UND	29,96	14.980,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC ESGOTO		
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00067 TUBO PVC ESGOTO 75MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 75 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC ESGOTO 75MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 75 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (NBR 5648).	500,00	UND	48,96	24.480,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC ESGOTO		
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00069 JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 40MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 40MM (NBR 5688).	100,00	UND	0,65	65,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00070 JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 50MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 50MM (NBR 5688).	50,00	UND	1,40	70,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00071 JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 75MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 75MM (NBR 5688).	100,00	UND	3,10	310,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 74	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00074 JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 50MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 50MM (NBR 5688).	100,00	UND	1,90	190,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 75	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			

Lote 00075 JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 100MM (nbr 5688).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 100MM (NBR 5688).	100,00	UND	4,00	400,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: JOELHO PVC

Lote 76

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00076 LUVA SOLDÁVEL PVC 40 MM PARA ESGOTO (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL PVC 40 MM PARA ESGOTO (NBR 5648).	50,00	UND	0,46	23,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: LUVA PVC

Lote 77

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00077 LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM PARA ESGOTO (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM PARA ESGOTO (NBR 5648).	50,00	UND	0,92	46,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: LUVA PVC

Lote 78

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00078 LUVA SOLDÁVEL PVC 100 MM PARA ESGOTO. (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL PVC 100 MM PARA ESGOTO. (NBR 5648).	90,00	UND	2,22	199,80

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: LUVA PVC

Lote 79

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00079 TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 40 MMpara esgoto (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 40 MM PARA ESGOTO (NBR 5648).	100,00	UND	1,21	121,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 80

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00080 TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 50 MMpara esgoto (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 50 MM PARA ESGOTO (NBR 5648).	100,00	UND	2,86	286,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 81

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00081 TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 75 MMpara esgoto (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 75 MM PARA ESGOTO (NBR 5648).	100,00	UND	5,74	574,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 82

Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54

Lote 00082 TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 100 MMpara esgoto (nbr 5648).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 100 MM para esgoto (NBR 5648).	100,00	UND	6,76	676,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Fornecedor: ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - CPF/CNPJ:
07.062.925/0001-06

Lote 25		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00025 BOIA PARA CAIXA DAGUA 1/2mecânica				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOIA PARA CAIXA DAGUA 1/2 mecânica	50,00	UND	6,55	327,50
Marca: VALEPLAST	Fabricante: VALEPLAST	Modelo: 1/2 E 3/4		
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00032 REGISTRO DE PVC ESFERA ROSCÁVEL DE BITOLA 1/2pvc rígido, (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PVC ESFERA ROSCÁVEL DE BITOLA 1/2 PVC RÍGIDO, (NBR 5648).	50,00	UND	4,49	224,50
Marca: AKATO	Fabricante: AKATO	Modelo: 1/2"		
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00033 REGISTRO DE PVC ESFERA ROSCÁVEL BITOLA 3/4rígido (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PVC ESFERA ROSCÁVEL BITOLA 3/4 RIGIDO (NBR 5648).	50,00	UND	5,62	281,00
Marca: AKATO	Fabricante: AKATO	Modelo: 3/4"		
Lote 40		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00040 KIT MULTI REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA 1 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT MULTI REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA 1 1/2	50,00	UND	38,00	1.900,00
Marca: PAULIMOLDAR	Fabricante: PAULIMOLDAR	Modelo: 1.1/2"		

Fornecedor: Comercial B & F Ltda - **CPF/CNPJ:** 07.051.239/0001-30

Lote 42		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00042 KIT REPARO PARA VASOS COM CAIXA ACOPLADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT REPARO PARA VASOS COM CAIXA ACOPLADA	100,00	UND	60,00	6.000,00
Marca: MIXPLASTIK	Fabricante: MIXPLASTIK	Modelo: MIXPLASTIK		
Lote 43		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00043 CAIXA DÁGUA EM POLIETILENO - 1000 LTcom tampa, para reservatórios residenciais e comerciais, capacidade de 1000 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DÁGUA EM POLIETILENO - 1000 LT com tampa, para reservatórios residenciais e comerciais, capacidade de 1000 litros.	100,00	UND	336,00	33.600,00
Marca: KEP	Fabricante: KEP	Modelo: KEP		

Fornecedor: CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - **CPF/CNPJ:** 19.994.997/0001-70

Lote 14		Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00014 JOELHO DE BRONZE 3/4 90º				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO DE BRONZE 3/4 90º	20,00	UND	9,60	192,00
Marca: MK	Fabricante: MK	Modelo: MK		

Lote 22	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00022 LUVA 3/4 EM BRONZE C/ ROSCA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA 3/4 EM BRONZE C/ ROSCA	35,00	UND	8,25	288,75
Marca: MK	Fabricante: MK	Modelo: MK		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00030 TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO 1/2	100,00	UND	33,32	3.332,00
Marca: BRILHANTE	Fabricante: BRILHANTE	Modelo: BRILHANTE		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00031 TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PAREDE 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PAREDE 1/2	100,00	UND	36,98	3.698,00
Marca: BRILHANTE	Fabricante: BRILHANTE	Modelo: BRILHANTE		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00046 TUBO DE LIGAÇÃO 38MM RÍGIDO completo rígido, pvc cromado, para ligação da saída do tubo de descarga da parede ao vaso sanitário, diâmetro de 38 mm (nbr 15491).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE LIGAÇÃO 38MM RÍGIDO completo rígido, PVC cromado, para ligação da saída do tubo de descarga da parede ao vaso sanitário, diâmetro de 38 mm (NBR 15491).	1.000,00	UND	9,99	9.990,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00053 TARRAXA PARA TUBO ROSCA DE 1/2 em metal para fazer rosca em canos pvc				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TARRAXA PARA TUBO ROSCA DE 1/2 EM METAL PARA FAZER ROSCA EM CANOS PVC	25,00	UND	15,56	389,00
Marca: TORMEP	Fabricante: TORMEP	Modelo: TORMEP		
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00054 TARRAXA PARA TUBO ROSCA DE 3/4 PVC em metal para fazer rosca em canos pvc				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TARRAXA PARA TUBO ROSCA DE 3/4 PVC EM METAL PARA FAZER ROSCA EM CANOS PVC	20,00	UND	17,35	347,00
Marca: TORMEP	Fabricante: TORMEP	Modelo: TORMEP		
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00064 VASO SANITÁRIO DE LOUÇA de louça branca com reservatório de água				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA DE LOUÇA BRANCA COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA	30,00	UND	356,32	10.689,60
Marca: INCEPA	Fabricante: INCEPA	Modelo: INCEPA		

Fornecedor: A&C Material de Construção Ltda - CPF/CNPJ: 04.675.938/0001-62

Lote 34 **Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54**

Lote 00034 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 EM METAL DE BRONZE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 EM METAL DE BRONZE	50,00	UND	20,00	1.000,00
Marca: METALPLAS	Fabricante: METALPLAS	Modelo:		
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00035 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 EM METAL DE BRONZE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 EM METAL DE BRONZE	50,00	UND	24,44	1.222,00
Marca: METALPLAS	Fabricante: METALPLAS	Modelo:		
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00036 REGISTRO DE GAVETA EM METAL 1/2acabamento bruto.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE GAVETA EM METAL 1/2 acabamento bruto.	50,00	UND	24,44	1.222,00
Marca: METALPLAS	Fabricante: METALPLAS	Modelo:		
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00037 REGISTRO DE GAVETA EM METAL 3/43/4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE GAVETA EM METAL 3/4 3/4	50,00	UND	28,96	1.448,00
Marca: METALPLAS	Fabricante: METALPLAS	Modelo:		

Fornecedor: GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 33.152.385/0001-61

Lote 4	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00004 JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 20MMpara Água fria (nbr 11671).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 20MM PARA ÁGUA FRIA (NBR 11671).	150,00	UND	0,22	33,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00005 JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 25MMpara água fria (nbr 11671).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 25MM para água fria (NBR 11671).	150,00	UND	0,33	49,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00016 LUVA SOLDAVEL 25MM (simples) pvc, 25 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDAVEL 25MM (simples) PVC, 25 mm.	110,00	UND	0,37	40,70
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00018 LUVA SOLDÁVEL 40MM PRESSÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL 40MM PRESSÃO	30,00	UND	2,40	72,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		

Lote 58	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00058 TÊ 20MM SOLDÁVELpvc 90 graus para água fria. (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ 20MM SOLDÁVEL PVC 90 GRAUS para água fria. (NBR 5648).	1.000,00	UND	0,51	510,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00068 TUBO PVC ESGOTO 100MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 100 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC ESGOTO 100MM COM 6 METROS Rígido, soldável/junta elástica, para esgoto, de 100 mm de diâmetro, com 06 m cada e respectivos anéis de borracha (NBR 5648).	500,00	UND	50,60	25.300,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Fornecedor: LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 23.393.850/0001-00				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00010 JOELHO 90 COM ROSCA 3/4 PVC para água fria.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 COM ROSCA 3/4 PVC para água fria.	50,00	UND	1,16	58,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo:		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00023 PARAFUSO CASTELO em latão com bucha 10 mm, para vaso sanitário.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO CASTELO em latão com bucha 10 mm, para vaso sanitário.	350,00	UND	1,04	364,00
Marca: WS	Fabricante: WS	Modelo:		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00027 TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA JARDIM 1/2 rosca de entrada 1/2 para conexão com mangueira (jardim).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA JARDIM 1/2 rosca de entrada 1/2 para conexão com mangueira (jardim).	150,00	UND	14,00	2.100,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00028 TORNEIRA LONGA EM PVC 1/2 para pias e bancadas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA LONGA EM PVC 1/2 PARA PIAS E BANCADAS	60,00	UND	2,26	135,60
Marca: SHIVA	Fabricante: SHIVA	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00029 TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM diâmetro de 1/2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM DIÂMETRO DE 1/2	150,00	UND	1,66	249,00
Marca: GRAP	Fabricante: GRAP	Modelo:		
Lote 38	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00038 VEDA ROSCA 3/4 ROLO DE 50 Mfta teflon tipo veda rosca, rolo de 3/4 x 50 metros (nbr 13124).				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VEDA ROSCA 3/4 ROLO DE 50 M Fita teflon tipo veda rosca, rolo de 3/4 x 50 metros (NBR 13124).	120,00	UND	4,06	487,20
Marca: GOOL	Fabricante: GOOL	Modelo:		
Lote 39	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00039 SIFÃO 40 MM UNIVERSAL COM ANEL pvc com bitola de 40 mm, acompanha anel, sanfonado e entrada adaptável.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIFÃO 40 MM UNIVERSAL COM ANEL PVC com bitola de 40 mm, acompanha anel, sanfonado e entrada adaptável.	350,00	UND	3,35	1.172,50
Marca: SOCELPLAST	Fabricante: SOCELPLAST	Modelo:		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00057 VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 3 POLEGADASinox				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 3 POLEGADAS INOX	300,00	UND	11,29	3.387,00
Marca: PADOVA	Fabricante: PADOVA	Modelo:		

Fornecedor: KITFER INDUSTRI E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CPF/CNPJ: 50.388.671/0001-40				
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00015 LUVA SOLDAVEL 2020mm, simples, pvc				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDAVEL 20 20MM, SIMPLES, PVC	130,00	UND	0,27	35,10
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: FORTLEV		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00024 ENGATE FLEXIVEL EM PVC 50CMengate/rabicho, branco, diâmetro de 1/2" e 50 cm de comprimento (média).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENGATE FLEXIVEL EM PVC 50CM Engate/rabicho, branco, diâmetro de 1/2" e 50 cm de comprimento (média).	300,00	UND	4,33	1.299,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: FORTLEV		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00056 VALVULA PARA LAVATÓRIO/CUBASem pvc diâmetro de 3/4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VALVULA PARA LAVATÓRIO/CUBAS EM PVC DIÂMETRO DE 3/4	300,00	UND	2,40	720,00
Marca: REBOUÇAS	Fabricante: REBOUÇAS	Modelo: REBOUÇAS		
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00059 TÊ 90 PVC 25MM SOLDÁVELpvc 90 graus para água fria. (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ 90 PVC 25MM SOLDÁVEL PVC 90 GRAUS para água fria. (NBR 5648).	1.000,00	UND	0,69	690,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: FORTLEV		
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00072 JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 100MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 PVC ESGOTO DIAM 100MM (NBR 5688).	150,00	UND	3,60	540,00

Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Lote 83			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00083 BUCHA EM COURO COM VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2metÁlico					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BUCHA EM COURO COM VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2 METÁLICO	300,00	UND	0,60	180,00	
Marca: SOLUFER		Fabricante: SOLUFER		Modelo: SOLUFER	
Lote 84			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00084 BUCHA EM COURO COM VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4metÁlico					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BUCHA EM COURO COM VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4 METÁLICO	250,00	UND	0,67	167,50	
Marca: SOLUFER		Fabricante: SOLUFER		Modelo: SOLUFER	

Fornecedor: VDA SANEAMENTO LTDA - CPF/CNPJ: 43.486.840/0001-19					
Lote 8			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00008 JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL 25MMpara água fria (nbr 11671).					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL 25MM para água fria (NBR 11671).	100,00	UND	0,60	60,00	
Marca: TIGRE		Fabricante: TIGRE		Modelo: TIGRE	
Lote 9			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00009 JOELHO 90° COM ROSCA 1/2 PVCpara água fria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
JOELHO 90° COM ROSCA 1/2 PVC para água fria.	100,00	UND	0,70	70,00	
Marca: TIGRE		Fabricante: TIGRE		Modelo: TIGRE	
Lote 11			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00011 JOELHO PVC 45 - 1/2 COM ROSCApara água fria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
JOELHO PVC 45 - 1/2 COM ROSCA para água fria.	50,00	UND	0,90	45,00	
Marca: TIGRE		Fabricante: TIGRE		Modelo: TIGRE	
Lote 21			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00021 LUVA 1/2 EM BRONZE C/ ROSCA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA 1/2 EM BRONZE C/ ROSCA	35,00	UND	6,68	233,80	
Marca: BELMAR		Fabricante: BELMAR		Modelo: BELMAR	
Lote 44			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00044 REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2unificado					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 UNIFICADO	35,00	UND	25,68	898,80	
Marca: BLUKITI		Fabricante: BLUKITI		Modelo: BLUKITI	
Lote 45			Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54		
Lote 00045 BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1/2X40MMplÁstica					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1/2x40MM PLÁSTICA	100,00	UND	2,30	230,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00049 TAMPÃO PVC LISO 1/2na cor branca, conforme nbr 5648, pressão de 7,5 kgf/ cm ² a 20º c bitola 1/2.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO PVC LISO 1/2 na cor branca, conforme NBR 5648, pressão de 7,5 Kgf/ cm ² a 20º C bitola 1/2.	1.000,00	UND	0,90	900,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00050 TAMPÃO PVC LISO 3/4na cor branca conforme nbr 5648, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20º c bitola 3/4 .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO PVC LISO 3/4 na cor branca conforme NBR 5648, pressão de 7,5 Kgf/cm ² a 20º C bitola 3/4 .	1.000,00	UND	1,40	1.400,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00051 ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 PVC ROSCÁVEL COM ANEL para condução de água fria, fabricado em pvc rígido, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20º c, bitola de 3/4.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 PVC ROSCÁVEL COM ANEL para condução de água fria, fabricado em PVC rígido, pressão de 7,5 kgf/cm ² a 20º C, bitola de 3/4.	1.000,00	UND	3,34	3.340,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00052 ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 1KGIncolor				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 1KG INCOLOR	200,00	UND	30,55	6.110,00
Marca: PISAFIX	Fabricante: PISAFIX	Modelo: PISAFIX		
Lote 60	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00060 TE 90 PVC ROSCÁVEL 1/2pvc 90 graus para água fria. (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE 90 PVC ROSCÁVEL 1/2 PVC 90 GRAUS para água fria. (NBR 5648).	1.000,00	UND	1,50	1.500,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00061 TE 90 PVC ROSCÁVEL 3/4pvc 90 graus para água fria. (nbr 5648).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE 90 PVC ROSCÁVEL 3/4 PVC 90 GRAUS para água fria. (NBR 5648).	1.000,00	UND	2,00	2.000,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00073 JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 40MM (nbr 5688).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 45 PVC ESGOTO DIAM 40MM (NBR 5688).	200,00	UND	1,15	230,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE		

Fornecedor: Solução Ferramentas LTDA - CPF/CNPJ: 32.275.011/0001-70

Lote 13	Data/Hora da Homologação - 21/02/2024 08:25:54			
Lote 00013 JOELHO DE BRONZE 1/2 90º				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO DE BRONZE 1/2 90º	50,00	UND	7,36	368,00
Marca: METALKIT	Fabricante: METALKIT	Modelo:		

João Monlevade, 21 de Fevereiro de 2024.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO